GABINETE DO VEREADOR LULA TÔRRES

INDICAÇÃO / 2021

Indico à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que seja dirigido

veemente apelo ao Exmo. Sr. Governador do Estado de Pernambuco, Paulo Henrique Saraiva Câmara, ao

Secretário Estadual de Turismo e Lazer, Rodrigo Novaes, ao Presidente da Fundarpe, Marcelo Canuto e ao

Presidente da Empetur, Antônio Neves Baptista, para que procedam com a construção de um Centro de Tradições

Culturais, no município de Caruaru.

JUSTIFICATIVA

 Faz-se necessário o empenho das autoridades governamentais, para a construção deste Centro de

Tradições Culturais, no município de Caruaru, o qual servirá como local de divulgação da cultura nordestina,

nossos costumes e tradições, tendo em vista, que o nosso município é um centro de cultura, o Alto do Moura,

como o maior Centro de Artes Figurativas das Américas e o maior São João do Mundo.

Com a execução do referido pleito, irá viabilizar um local para eventos com apresentações de grupos

culturais e artistas regionais.

Dê-se ciência ao Exmo. Sr. Governador do Estado de Pernambuco, Paulo Henrique Saraiva Câmara, ao

Secretário Estadual de Turismo e Lazer, Rodrigo Novaes, ao Presidente da Fundarpe, Marcelo Canuto e ao

Presidente da Empetur, Antônio Neves Baptista

Sala das Sessões, 20 de abril de 2021.

Vereador LULA TÔRRES

Autor

SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br/
http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br/
http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br/

		2021-04-20T10:48:15-0300
	Vereador Lula Tôrres